
 
 

G-Consult, spol. s r.o. 
 

 
Výtisk č. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zařízení ke sběru, výkupu a využívání 
odpadů - sběrný dvůr v areálu 

Technických služeb Karviná, a.s. 

OZNÁMENÍ 
podle §6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, v rozsahu přílohy č. 3 
 
 
 
 
 

Číslo zakázky   2006 0101 
Katastrální území   Karviná - Město 
Kraj   Moravskoslezský 
Objednatel   TECHNICKÉ SLUŽBY KARVINÁ, a.s. 
  
Zpracoval   RNDr. Věra TÍŽKOVÁ  
Statutární zástupce 
organizace   Ing. Michal KOFROŇ 

Datum zpracování   Říjen 2006 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

2 / 24 

O B S A H  
 

strana 
ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................................ 4 

A.I. Obchodní firma................................................................................................4 
A.II. IČ ....................................................................................................................4 
A.III. Sídlo ................................................................................................................4 
A.IV. Oprávněný zástupce oznamovatele ..................................................................4 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU............................................................................................................ 4 
B.I. Základní údaje .................................................................................................4 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1.........................................................4 
B.I.2. Rozsah záměru...........................................................................................................4 
B.I.3. Umístění záměru ........................................................................................................5 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .............................................5 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ....................................................5 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru ...................................................5 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení .............................7 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ..........................................................7 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat.....................................................................................................7 
B.II. Údaje o vstupech .............................................................................................7 

B.II.1. Půda...........................................................................................................................7 
B.II.2. Voda ..........................................................................................................................8 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje......................................................................8 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ..................................................................9 

B.III. Údaje o výstupech .........................................................................................10 
B.III.1. Ovzduší .............................................................................................................10 
B.III.2. Odpadní vody ....................................................................................................10 
B.III.3. Odpady..............................................................................................................10 
B.III.4. Hluk ..................................................................................................................10 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...................... 11 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území.....11 

C.I.1. Územní systém ekologické stability (ÚSES).............................................................11 
C.I.2. Významné krajinné prvky (VKP) .............................................................................11 
C.I.3. Zvláště chráněná území (ZCHÚ), NATURA 2000....................................................12 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny ...................................................12 
C.II.1. Ovzduší....................................................................................................................12 
C.II.2. Povrchová a podzemní voda .....................................................................................13 
C.II.3. Půda.........................................................................................................................13 
C.II.4. Geofaktory...............................................................................................................13 
C.II.5. Přírodní zdroje .........................................................................................................15 
C.II.6. Fauna a flóra ............................................................................................................15 
C.II.7. Krajinný ráz .............................................................................................................16 
C.II.8. Obyvatelstvo ............................................................................................................16 
C.II.9. Hmotný majetek, kulturní památky...........................................................................16 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 16 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti...........16 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů .....................................16 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ..........................................................................................17 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci.........................................................................................17 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

3 / 24 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody.......................................................................17 
D.I.5. Vlivy na půdu ..........................................................................................................18 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje..........................................................18 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ..........................................................................18 
D.I.8. Vlivy na krajinný ráz................................................................................................18 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky............................................................19 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................19 
D.III. Údaje o možných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice...............19 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů na životní prostředí.........................................................................................19 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ......................................................................................................20 
ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU................................................................. 21 
ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE - PŘEHLED PODKLADŮ, ZÁVĚR ........................................... 21 

F.I. Přehled podkladů ....................................................................................................21 
F.II. Závěr .............................................................................................................22 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU... 22 
ČÁST H. PŘÍLOHA .......................................................................................................................... 23 
 
 

PŘÍLOHY 
1.1 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 

1.2 Závazné stanovisko k provoznímu řádu „Sběrný dvůr Technických služeb 
Karviná, a.s.“ vydané KHS Ostrava dne 29.8.2006 

 

2 Situace širších vztahů  

3 Situace zájmového území, M 1:10 000 

4 Výřez z Územního plánu města Karviné + legenda 

5 Katastrální mapa zájmového území 

6 Situační plán sběrného dvora, M 1:200  + legenda  

7 Seznam odpadů odebíraných Technickými službami Karviná, a.s. 

  
 

SEZNAM ZKRATEK 
BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka 

ČOV čistírna odpadních vod 

EIA posuzování vlivů na životní prostředí (Environmental Impact Assessment) 

SmVaK Severomoravské vodovody a kanalizace a.s. 

TS TECHNICKÉ SLUŽBY KARVINÁ, a.s. 

ÚSES územní systém ekologické stability krajiny 

VKP významný krajinný prvek 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

4 / 24 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
A.I.  OBCHODNÍ FIRMA 

TECHNICKÉ SLUŽBY KARVINÁ, a.s. 

 
A.II.  IČ 

65138082 

 
A.III.  SÍDLO 

Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město 

 
A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 

Jméno: Josef MERTL 
Adresa: Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město 
Tel.:  596 302 121, 602 514 266 

 
 

 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů - sběrný dvůr v areálu Technických slu-
žeb Karviná, a.s.  

Dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů spadá předmětný záměr 
do kategorie II, bodu 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných od-
padů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování 
ostatních odpadů  

Příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 

B.I.2.  Rozsah záměru 

Jedná se o sběrný dvůr k dočasnému shromažďování odpadů ostatních i nebezpečných 
na ploše 720 m2. Roční kapacita zařízení je cca 500 t odpadů ostatních a do 100 t odpadů 
nebezpečných. Okamžitá kapacita je cca 25 t odpadů ostatních a do 10 t odpadů nebezpeč-
ných. V pracovních prostorech dojde k lisování vytříděných složek komunálního odpadu 
(papír, PET lahve). 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

5 / 24 

B.I.3.   Umístění záměru 

Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Karviná 
Katastrální území: Karviná-město 
Pozemky:   parc. č. 3450/7, 3454/1, 3455 

 

 
B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Posuzovaným záměrem je vytvoření sběrného dvora v areálu sídla oznamovatele, 
Technické služby Karviná, a.s., na ulici Bohumínské v Karviné - Novém Městě. Jedná se 
o přestěhování zařízení z lokality v Karviné - Lázních Darkov a o rozšíření seznamu odebí-
raných odpadů.  

Sběrný dvůr se stane součástí hlavního areálu TS a dojde tedy ke kumulaci vlivů všech 
provozů v areálu. Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá.  

 
B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných va-

riant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Záměrem je vybudování nového sběrného dvora ve stávajícím provozním areálu 
oznamovatele na ulici Bohumínské, v městské části Nové Město, do kterého budou přemís-
těna stávající zařízení sběrného dvora z městské části Lázně Darkov. Areál v Lázních Dar-
kov na ulici Brožíkově bude zrušen v důsledku těžby Dolu Darkov, v území budou provádě-
ny asanačně rekultivační akce. Umístění sběrného dvora v areálu Technických služeb na Bo-
humínské ulici bude znamenat úsporu času, energií a pohonných hmot ve srovnání 
s předchozím stavem, kdy byl sběrný dvůr umístěn v Lázních Darkov. Rovněž se zlepší do-
stupnost sběrného dvora pro občany. 

Dle Územního plánu města Karviné se předmětné pozemky nacházejí v zóně výrobní 
(viz Příloha č. 4). Sousední plochy náleží do zóny dopravní a zóny garáží. Severním smě-
rem, přes ulici Na Vyhlídce, je zóna hromadného bydlení a občanské vybavenosti.  

Záměr byl k posuzování předložen v jedné variantě, co se týče výběru lokality, dispo-
zičního rozmístění objektů i technického řešení.  

 
B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru 

Technické řešení 
 

Sběrný dvůr je rozdělen na prostory vnitřní a venkovní. 

Vnitřní prostory - tři dílenské místnosti, denní místnost, šatna, sociální zařízení, dva 
samostatné plechové sklady. V první místnosti dílenského prostoru je umístěn tříkomorový 
lis k lisování vytříděných složek komunálního odpadu (plastové láhve a papír) do balíků. 
Druhá navazující místnost slouží jako pracovní prostor k přetřiďování a přípravě k lisování 
navezeného tříděného odpadu. Ve zbývající, třetí místnosti budou dočasně uloženy balíky 
s lisovaným papírem. Nebezpečné odpady budou shromažďovány ve dvou plechových skla-
dech o velikosti 5 x 12 m a 4 x 8 m  (viz Příloha č. 6). 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

6 / 24 

Venkovní prostory - zpevněné plochy - budou kromě manipulace s odpady sloužit pro 
uložení balíků s lisovanými plastovými lahvemi. Dále zde budou umístěny speciální nádoby 
o objemech 500 l, 240 l a 120 l pro umístění jednotlivých druhů nebezpečných odpadů. 

Přemístění sběrného dvora si vyžádá následující práce (větší část z nich již byla v době 
zpracování oznámení EIA hotová):  

- demontáž lisu v Lázních Darkov, převoz a montáž lisu v areálu TS 
- vybudování kójí ve skladu č. 3 (viz Příloha č. 6) 
- úprava (betonáž) podlah 
- vybourání dvou otvorů do budovy - do prostoru s lisem (v místech stávajících oken) 
- výroba kovových násypníků a jejich zabudování k otvorům 
- výroba oplocení a vrat včetně zabudování 
- výroba zastřešení venkovního násypného prostoru včetně zabudování 
- malování vnitřních prostor a nátěry plechových stěn 

 
Sběr a úprava odpadů 
 

Vytříděné složky komunálního odpadu (papír a plastové lahve) jsou do sběrného dvora 
dováženy ve sběrných nádobách rozmístěných po městě. Odpad se v dílenském prostoru pře-
třídí a lisuje do balíků. Používané zařízení je hydraulický dvoukomorový paketovací lis 
KONVETA, HLP 20 VK, výrobce Intech, spol. s r.o. Lisovací síla je 200 kN, rozměr lisova-
cí skříně 1100 x 700 mm, váha slisovaného balíku je 100 - 220 kg. Slisované balíky jsou 
uskladněny na vyhrazeném místě: papír ve vnitřním dílenském prostoru, plasty na venkovní 
zpevněné ploše (viz schéma v Příloze č. 6). Po nashromáždění přepravního množství jsou 
vytříděné složky odpadů odváženy oprávněnými firmami. 

Sběr nebezpečných odpadů bude prováděn dvěma způsoby: 

a) Mobilním zařízením, kde občané na vyznačených stanovištích v pravidelném intervalu 
a době nebezpečné odpady předají posádce vozidla. Tyto odpady budou svezeny do 
sběrného dvora a obsluhou roztříděny podle druhu do nádob k tomu určených. 

b) Donáškovým způsobem, kdy občané odpady odevzdají (v době 6:00 až 18:00) přímo 
pracovníkům sběrného dvora, kteří provedou uskladnění odpadu do příslušných nádob. 
Mimo tuto dobu budou moci občané předat odpad poučené osobě bezpečnostní agentury 
(vrátný), odpad bude následujícího dne patřičně uskladněn. 

Sběrnou oblastí je město Karviná a obec Petrovice u Karviné. 

Odpady ze sběrného dvora jsou předávány oprávněným osobám ve smyslu zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Tabulka č. 1. -  Přehled nakládání s hlavními druhy vytříděných odpadů 

Druh odpadu Firma zajišťující odvoz Způsob dalšího nakládání 
papír, lepenka SICHER-KOVY spol. s r.o. druhotné využití 
pneumatiky HT SLUŽBY s. r. o.  
PET lahve HT SLUŽBY s. r. o., Nehlsen Třinec, 

s.r.o. 
druhotné využití 

nebezpečné odpady HT SLUŽBY s. r. o., SITA CZ a.s.  
elektrozařízení podléhá zpětnému odběru výrobků 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

7 / 24 

Evidence odpadů bude vedena průběžně zaměstnanci sběrného dvora v provozním de-
níku a zároveň v kanceláři vedoucí v softwarové podobě (program EVI), v souladu 
s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

V Příloze č. 7 je uveden seznam všech odpadů, se kterými mohou TS nakládat. Do 
sběrného dvora se mnohé z uvedených odpadů nebudou dovážet. Jedná se zejména o směsný 
komunální odpad, stavební a demoliční odpad, kaly z ČOV.    

Provoz sběrného dvora si vyžádá dva až tři pracovníky v každé směně. Pracovníci  bu-
dou převedeni z rušeného pracoviště TS v Lázních Darkov.  

Pracovní doba areálu TS je od pondělí do pátku od 6:00 do 22:00 hodin, přičemž oteví-
rací doba pro veřejnost je od 6:00 do 18:00. Jak již bylo zmíněno výše, i mimo tuto dobu 
mohou občané odpad přivézt a předat strážní službě, která je poučena o nakládání s odpady.  

Podnik TECHNICKÉ SLUŽBY KARVINÁ, a.s. má zaveden systém řízení jakosti dle 
normy ISO 9001 a systém environmentálního managementu dle normy ISO 14001. 

 

B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Termín zahájení výstavby: srpen 2006 
Termín ukončení výstavby: září 2006 

 
 

B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 

statutární město Karviná 
Moravskoslezský kraj 

 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které bu-
dou tato rozhodnutí vydávat 

♦ Souhlas k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů  
podle §14 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, vydá odbor životního 
prostředí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje    

♦ Stavební povolení (změna užívání stavby), vydané stavebním úřadem Karviná  
♦ Kolaudační rozhodnutí, vydá stavební úřad Karviná 
 

 

B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Půda 

Záměr je realizován na pozemcích č. 3450/7, 3454/1, 3455  v katastrálním území Kar-
viná-město (viz Příloha č. 5). Pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu ani po-
zemků určených k plnění funkcí lesa.  



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

8 / 24 

Tabulka č. 2. -  Přehled pozemků dotčených stavbou 

Parcelní číslo Druh pozemku Způsob využití  
3450/7 ostatní plocha jiná plocha 
3454/1 ostatní plocha manipulační plocha 
3455 zastavěná plocha a nádvoří  

 
Celková plocha sběrného dvora je 720 m2. 

 

B.II.2.  Voda 

Celý areál Technických služeb Karviná na ul. Bohumínské je napojen na vodovodní 
síť SmVaK.  

Celkem je v areálu zaměstnáno cca 200 osob - spotřeba pitné vody za rok 2005 byla 
3 386 m3. K provozu sběrného dvora není voda využívána, spotřeba vody se tedy nezmění.  

 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Zpracovávané suroviny (odpady) 

Vstupní „surovinou“ pro sběrný dvůr jsou odpady. Jedná se o vytříděné složky komu-
nálního odpadu (papír a PET lahve) a o nebezpečné odpady. 

Tabulka č. 3. -  Odpady, se kterými bude nakládáno při provozu sběrného dvora (dle 
seznamu předaného TS, viz přílohu č. 6) 
Umístění odpadu: Plechový zastřešený prostor 4 x 8 m (objekt 1 v příloze č. 6) 

Katalog. číslo  Druh odpadu Max. množství Druh shromažďovací nádoby 
13 02 08 Olej 500 l Sudy + záchytná nádoba 
16 06 01 Aku baterie 500 kg Plastové nádoby 
16 06 02 Aku baterie 500 kg Plastové nádoby 
16 06 03 Aku baterie 500 kg Plastové nádoby 
16 01 07 Olejové filtry 240 l Plastové nádoby 
16 01 07 Olejové filtry 240 l Plastové nádoby 
16 01 07 Olejové filtry 240 l Plastové nádoby 
15 02 02 Filtry, tkanina 120 l  Plastové nádoby 
15 02 02 Filtry, tkanina 120 l  Plastové nádoby 
20 01 21 Výbojky  120 l Plastové nádoby 
20 01 21 Výbojky  120 l Plastové nádoby 
18 01 09 Zdrav. materiál, léčiva 20 l KCA box 
18 01 09 Zdrav. materiál, léčiva 20 l KCA box 
18 01 01 Ostré předměty 20 l KCA box 
18 01 03 Ostré předměty 20 l KCA box 
20 01 33 Monočlánky  20 l KCA box 
20 01 33 Monočlánky  20 l KCA box 
15 01 04 Znečištěné obaly – kov 300 l Záchytná vana 

 
 
 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

9 / 24 

Umístění odpadu: Venkovní zpevněná plocha (prostor 2v příloze č. 6) 
Katalog. číslo  Druh odpadu Max. množství Druh shromažďovací nádoby 

20 01 21 Zářivky 200 kg Speciální nádoba 
15 02 02 Čistící tkaniny („pucvol“)  500 kg Kovový kontejner 
15 01 02 Znečištěné obaly – plast 500 kg Kovový kontejner 

 
Umístění odpadu: Plechový zastřešený prostor 5 x 12 m (objekt 3 v příloze č. 6) 

Katalog. číslo  Druh odpadu Max. množství Druh shromažďovací nádoby 
16 01 03 Pneumatiky 600 kg Kóje č. 1 
20 01 36 Elektroodpad - drobné kovy 500 kg Kóje č. 2 
20 01 36 Televizory 1000 kg Kóje č. 3 
20 01 23 Chladničky a mrazničky 2000 kg Kóje č. 4 

 
Umístění odpadu: Budova (objekt 4 v příloze č. 6) 

Katalog. číslo  Druh odpadu Max. množství 
20 01 01 Papír a lepenka - slisované balíky 50 balíků po 200 kg 

 
Umístění odpadu: Venkovní zpevněná plocha (objekt 5 v příloze č. 6) 

Katalog. číslo  Druh odpadu Max. množství 
20 01 39 Plasty - slisované PET láhve 150 balíků po 100 kg 

 
Postup nakládání s odpady je popsán v kapitole B.I.6. 

 
Elektrická energie 
 

Areál Technických služeb je napojen na elektrickou energii v soustavě VN. Elektrická 
energie bude sloužit pro provoz lisu a osvětlení vnitřních a venkovních prostor. 

Roční spotřeba elektrické energie pro provoz sběrného dvora je odhadována na  
5 500 kWh. 

 
Plyn 
 

Vytápění dílenského prostoru včetně sociálních zařízení je řešeno ústředním topením 
napojeným na nízkotlakou kotelnu na zemní plyn.  

Roční spotřeba energie na vytápění sběrného dvora je odhadována na cca 60 tis. kWh. 

 

B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dovoz odpadů bude směřovat od míst sběrných nádob v celé oblasti Karviné 
a Petrovic po městské komunikační síti. Odvoz vytříděných odpadů bude veden po ulici Bo-
humínské a dále po hlavních komunikačních tazích ve směru míst dalšího zpracování nebo 
odstranění odpadů. 

 

 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

10 / 24 

Tabulka č. 4. -  Doprava odpadů 

Vozidlo Účel dopravy Četnost dopravy 
vlastní nákladní automobil (IVECO) dovoz  papíru a PET lahví 3-4 vozidla/den 
nákladní automobil jiných dopravců (AVIE) odvoz papíru  1-2 vozidla/týden 
nákladní automobil jiných dopravců (kamion) odvoz PET lahví  2 vozidla/měsíc 
nákladní automobil jiných dopravců (AVIE) odvoz nebezpečných odpadů  1-2 vozidla/měsíc 
nákladní automobil jiných dopravců (vozidlo 
nad 7,5 t) 

odvoz elektrozařízení  1-2 vozidla/měsíc 

Osobní automobily občanů dovoz odpadů cca 5x denně 
 

 

B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1.  Ovzduší 

Provoz sběrného dvora není bodovým, plošným ani liniovým zdrojem znečišťování 
ovzduší. V areálu se nepředpokládá manipulace se stavebním a demoličním odpadem.  

Liniovým zdrojem bude provoz vozidel po veřejných komunikacích a uvnitř areálu. 
Předpokládaná intenzita dopravy je průměrně 5 nákladních vozidel/den, v době od 6:00 do 
14:30 hod., a 5 osobních vozidel/den v době od 6:00 do 18:00 hod. 

 

B.III.2.  Odpadní vody 

Celý areál Technických služeb Karviná na ul. Bohumínské je napojen na vodovodní 
a kanalizační síť SmVaK. 

Splaškové a srážkové vody jsou odváděny veřejnou kanalizací do ČOV Karviná. 
Vzhledem k tomu, že obsluha sběrného dvora je vyčleněna ze stávajícího počtu zaměstnan-
ců, nedojde k navýšení množství odváděných vod do kanalizace.  

Množství splaškové vody v r. 2005 pro celý areál činilo 3 386 m3, množství odvedené 
srážkové vody činilo 8 852 m3.  

 

B.III.3.  Odpady 

Při provozu sběrného dvora bude vznikat pouze malé množství směsného komunálního 
odpadu - pravděpodobně v denní místnosti pracovníků. Celkové množství odpadů vznikající 
v podniku TS se nezmění.  

 

B.III.4.  Hluk 

Zdrojem hluku během provozu jsou především: 

♦ nákladní automobily přepravující odpady 
- pohyb po příjezdové komunikaci a uvnitř areálu TS 
- provoz od 6:00 do 14:30 hodin, od pondělí do pátku 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

11 / 24 

- hladina hluku: LWA = 89 dB/A 
- příjezd do 5 vozidel za den 

 
♦ osobní vozidla občanů  

- pohyb po příjezdové komunikaci, případně v areálu TS 
- provoz od 6:00 do 18:00 hodin, převážně od pondělí do pátku; 
- příjezd cca 5 osobních vozidel za den 
 

♦ hydraulický paketovací list 
- umístění v objektu č. 4 
- hladina hluku: do 75 dB/A ve vzdálenosti 1 m od zdroje 
- provoz od 6:00 do 22:00 hodin, od pondělí do pátku 

 
Vibrace během provozu jsou způsobovány pojezdem nákladních vozidel. Vznik záření 

se nepředpokládá. 

 

 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH 
CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Přímo v zájmovém prostoru a jeho blízkém okolí se nenachází zvláště chráněné území, 
prvek územního systému ekologické stability krajiny, významný krajinný prvek ani území 
chráněné v rámci soustavy NATURA 2000 - evropsky významná lokalita a ptačí oblast. 

 
C.I.1.  Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Prvky ÚSES v  okolí předmětné lokality: 

♦ Regionální biocentrum č. 321 „Lužní lesy Olše“, cca 2 km severozápadně od zájmové 
lokality 

♦ Regionální biokoridor č. 960 „Darkov - Lužní lesy Olše“ se nachází cca 1,5 km západně 
od zájmové lokality 

♦ Lokální biocentra a lokální biokoridory se v okolí, cca do 0,5 km od zájmové lokality, 
nenacházejí. 

  

C.I.2.  Významné krajinné prvky (VKP) 

Na území města Karviné se nacházejí pouze dva registrované významné krajinné prv-
ky - Lesopark Dubina a Lázeňský park Darkov, oba ve vzdálenosti 2 až 2,5 km.  

Nejbližším VKP ve smyslu § 3b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, je Karvinský potok ve vzdálenosti cca 250 m jihozápadně. 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

12 / 24 

C.I.3.  Zvláště chráněná území (ZCHÚ), NATURA 2000 

Nejbližším ZCHÚ je Přírodní rezervace Skučák, cca 9,3 km západně (rybník východně 
od zástavby Rychvaldu). 

Ve vzdálenosti přibližně  1,3 km severozápadně od zájmové lokality se nachází navr-
žená evropsky významná lokalita Karviná - rybníky, CZ0813451. 

 

C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPO-
DOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

C.II.1.  Ovzduší 

Klimatické faktory 

Hodnocená oblast náleží dle klimatické regionalizace ČSSR (Quitt, 1971) do klimatic-
ké oblasti MT10 - mírně teplá s dlouhým, teplým a mírně suchým létem, krátkým přechod-
ným obdobím s mírně teplým jarem a podzimem, krátkou zimou, mírně teplou. 

Na základě údajů převzatých údajů ze srážkoměrné stanice Karviná-Město je za obdo-
bí 1961 - 1980 dlouhodobá průměrná roční teplota vzduchu 8,2°C, dlouhodobý průměrný 
úhrn srážek 778 mm a roční výpar 525 mm. Maximální teploty a srážky z dlouhodobého po-
zorování se vyskytují v červenci, minimální teploty v lednu, minimální srážky v prosinci až 
únoru.  Převládající větry vanou směrem z jihu a jihozápadu. 

 
Kvalita ovzduší 

Kvalita ovzduší je nejblíže zájmovému území sledována v monitorovací stanici TKA-
RA Karviná (1069 dle ISKO), vzdálené cca 2 km východně. Je zde provozován automatizo-
vaný měřící program měřící sítě EUROAIRNET s cílem stanovení celkové hladiny pozadí 
koncentrací. Provádí se měření a vyhodnocování ročních imisních koncentrací oxidů dusíku 
(NO2, NOx), oxidu siřičitého (SO2) a denních a ročních imisních koncentrací prachu (PM10).  

♦ Roční průměry naměřených imisních koncentrací NO2 pro rok 2005: 28,1 µg/m3 
imisní limit: 40 µg/m3 
 

♦ Roční průměry naměřených imisních koncentrací NOx pro rok 2005: 38,0 µg/m3 
imisní limit: 40 µg/m3 
 

♦ Roční průměry naměřených imisních koncentrací SO2 pro rok 2005: 14,6 µg/m3 
imisní limit: 40 µg/m3 
 

♦ Roční průměr naměřených koncentrací PM10 pro rok 2005:: 53,7 µg/m3 
imisní limit: 40 µg/m3 
 

Dle Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou 
ovzduší, na základě dat roku 2004 uveřejněného ve Věstníku MŽP č. 5/2006 byl na 98,3 % 
území spadajícího do působnosti stavebního úřadu Karviná překračován imisní limit pro 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

13 / 24 

denní i roční koncentrace PM10 a na 100 % území limit pro roční koncentrace ben-
zo(a)pyrenu. Imisní limit včetně meze tolerance byl pro denní koncentrace PM10 překračo-
ván na 85,8 % území  a pro roční koncentrace na 70 % území Karviné. 

 

C.II.2.  Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 

Dle mapy regionů povrchových vod (Vlček, 1971) se zájmové území nachází v oblasti 
III-B-4-d, která je charakterizována jako oblast středně vodná (q = 6 až 10 l/s.km2) 
s nejvodnějším měsícem březnem. Retenční schopnost území je malá, odtok je silně rozkolí-
saný a koeficient odtoku dosti vysoký (0,31 až 0,45). 

Zájmové území je odvodňováno směrem k jihozápadu vodotečí Karvinský porok, kte-
rý je pravostraným přítokem Olše protékající ve vzdálenosti cca 1,7 km. Olše se vlévá do 
Odry, toku I. řádu. Lokalita náleží do hydrologického pořadí č. 2-03-03-067.  

 
Podzemní voda 

Dle mapy regionů mělkých podzemních vod (Kříž, 1971) náleží předmětná lokalita do 
oblasti II B 4, která je charakterizována jako oblast se sezónním doplňováním zásob, 
s nejvyšším výskytem stavů hladin podzemních vod a vydatností pramenů v období březen - 
duben a nejnižším září - listopad. Průměrný specifický odtok podzemních vod z území je 
1,01 až 1,50 l/s.km2.  

V zájmové lokalitě a jejím blízkém okolí se nenacházejí zdroje podzemní vody pro zá-
sobování obyvatel pitnou vodou ani sem nezasahují ochranná pásma vodních zdrojů. Karvi-
ná je zásobována pitnou vodou z městského vodovodního řadu.  

Lokalita se nachází, dle územního plánu města Karviná, mimo zátopovou oblast. 

 

C.II.3.  Půda 

Dle mapy pedogenetických asociací (Pelíšek, Sekaninová, 1975) náleží předmětné 
území do oblasti asociací hnědozemí přírodních a zemědělsky zkulturněných nížin a pahor-
katin. Parcely zájmové lokality nemají dle katastru nemovitostí BPEJ, jedná se o ostatní plo-
chu.  

 

C.II.4.  Geofaktory 

Geomorfologická pozice 

Z hlediska geomorfologického se zájmové území nachází v oblasti VIIIB Ostravská 
niva, která náleží do podcelku a celku Ostravské pánve, oblasti Severní vněkarpatské sníže-
niny, subprovincii Vněkarpatské sníženy a provincii Západní Karpaty. 

 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

14 / 24 

Dle mapy typologického členění reliéfu (Balatka, Czudek, 1971) leží zájmová lokalita 
v oblasti 183 charakterizované jako roviny akumulačního rázu kvartérních struktur v oblasti 
nižších fluviálních teras a údolních niv. 

Lokalita má rovinný charakter a její nadmořská výška je přibližně 226 m n.m.  

 
Geologické poměry 

Hluboké předkvartérní podloží je tvořeno spodnokarbonskými sedimenty. Předmětné 
území je součástí tzv. karvinské oblasti pánve, ve které je mimo stratigraficky nižšího ost-
ravského souvrství významně zastoupeno souvrství karvinské. Ve své nejsvrchnější části 
je tvořeno svrchními sušskými vrstvami a vrstvami doubravskými (svrchní karbon). 

V nadloží karbonských hornin jsou uloženy miocénní sedimenty (terciér, spodní ba-
den). Jedná se převážně o šedé a šedozelené vápnité jíly až slabě diageneticky zpevněné jí-
lovce s tenkými laminami a čočkami jemnozrnného písku. Mocnost miocénních jílů dosahu-
je v zájmovém území stovek metrů. 

Kvartérní sedimenty tvoří souvislý pokryv celé zájmové lokality a jsou tvořeny aku-
mulací fluviálních sedimentů vyššího nivního stupně údolní terasy řeky Olše. Na bázi kvar-
térního komplexu se vyskytují štěrky a písky, jejichž mocnost se pohybuje mezi 3 až 5 m. 
V nadloží se takřka souvisle vyskytují povodňové sedimenty, které mají v zájmovém území 
charakter přeplavených „sprašových hlín“, tj. převážně nízkoplastických až středněplastic-
kých odvápněných jílů světle okrově hnědé barvy se šedými rezavě hnědými smouhami. 
(Šimková, 2006) 

 
Hydrogeologické poměry 

Zájmová lokalita se nachází v hydrogeologickém rajónu 153 - Fluviální a glacigenní 
sedimenty v povodí Olše. 

Kolektorem podzemní vody jsou fluviální štěrky a písky s průlinovou propustností. 
Lokální propustnost těchto sedimentů je dána především mírou jemnozrnné příměsi. Koefi-
cient filtrace dosahuje řádově hodnot n.10-3 až n.10-4 m.s-1. Štěrkopísky údolní nivy jsou 
v plné mocnosti zvodněné. Hladina podzemní vody dle zjištěných údajů je většinou napjatá.  

Bazální izolátor je reprezentován miocénními jíly s propustností o několik řádů nižší 
(n.10-8 až n.10-10 m.s-1) než nadložní fluviální sedimenty. Na povrchu vytvářejí povodňové 
sedimenty stropní (polo)izolátor, jehož koeficient filtrace dosahuje řádově hodnot n.10-6 až 
n.10-7 m.s-1. 

 
Geodynamické jevy 

Z hlediska seismicity leží zájmový prostor v oblasti 4° - 5° stupnice M.C.S - jedná se 
tedy o oblast seismicky stabilní. Stavby realizované v této oblasti nevyžadují zvláštní opat-
ření z hlediska účinků zemětřesení. V území se s ohledem na rovinný charakter nevyskytují 
svahové deformace.  

 
 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

15 / 24 

Radon 
 

Dle mapy radonového rizika (www.suro.cz/cz/prirodni/mapy/index.html) leží zájmová 
lokalita v oblasti s nízkým až středním radonovým rizikem. Vzhledem k tomu, že provoz 
sběrného dvora si nevyžádá výstavbu nového objektu, není nutné zde provádět radonový 
průzkum.  

 

C.II.5.  Přírodní zdroje 

V zájmovém území jsou dle Surovinového informačního subsystému (SURIS) vede-
ného při České geologické službě - Geofond (www.geofond.cz) evidovány: 

♦ Dobývací prostory těžené 
Identifikační číslo Název Organizace Nerost Stav využití Surovina 

20041 Karviná - Doly I  OKD, a.s., Ostrava  černé uhlí  těžené  Uhlí černé - Uhlí černé  

 
♦ Chráněná ložisková území 

Identifikační číslo Název Surovina 
07040000 Karviná - Doly  Zemní plyn - Zemní plyn  

14400000 Čs.část Hornoslezské pánve  Uhlí černé - Uhlí černé,Zemní plyn - Zemní plyn  

 
♦ Ložiska výhradní plocha 
Identifikační 

číslo Subregistr Číslo 
ložiska Název Těžba Organizace Surovina Nerost 

307062500 B - bilancovaná 
ložiska (výhradní)  3070625  Důl ČSA, 

lok.Jan Karel  
A - dřívější 
hlubinná  

OKD, a.s., 
Ostrava  Uhlí černé - Uhlí černé  černé uhlí  

307060100 B - bilancovaná 
ložiska (výhradní)  3070601  Důl ČSA  6 - dosud netě-

ženo  
OKD, DPB, 
a.s., Paskov  

Zemní plyn - Zemní 
plyn    

307060000 B - bilancovaná 
ložiska (výhradní)  3070600  Důl ČSA, 

lok.Jan Karel  
1 - současná 
hlubinná  

OKD, a.s., 
Ostrava  Uhlí černé - Uhlí černé  černé uhlí  

 
♦ Poddolování 

Zájmové území se dle map vlivů důlní činnosti vedených při České geologické službě 
- Geofond (www.geofond.cz) nachází mimo poddolované území. Hranice poddolovaného 
území se nachází cca 0,5 km jihozápadně - Karviná Doly 1. 

 

C.II.6.  Fauna a flóra 

Výrazně antropogenní charakter území - průmyslová zóna - zásadním způsobem 
ovlivňuje přítomnost fauny. V zájmovém území se trvale nezdržují ptáci ani jiní obratlovci.  

Charakter zájmového území prakticky vylučuje také existenci rostlinných společen-
stev. V průmyslovém areálu byla před jeho realizací sejmuta kulturní vrstva zeminy 
a provedeny terénní úpravy, čímž došlo k odstranění veškerého rostlinného krytu. 
V současnosti jsou zde jen stavby a zpevněné plochy bez zatravnění či ozelenění. Severně od 
areálu TS se nachází pás zeleně (stromy, keře), který odděluje obytnou zástavbu od průmys-
lové zóny. 

 

http://www.suro.cz/cz/prirodni/mapy/index.html
http://www.geofond.cz
http://www.geofond.cz


 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

16 / 24 

C.II.7.  Krajinný ráz 

Zájmová lokalita je součástí průmyslové zóny, která zahrnuje nejen Technické služby 
Karviná, ale také areál dopravního podniku a čistírnu odpadních vod. Průmyslová zóna je 
umístěna na okraji města Karviné, v rovinatém terénu údolní terasy řeky Olše. Severním 
a zejména východním směrem se nachází obytná zástavba městské části Nové Město, západ-
ním směrem (za silnicí č. I/67 - ul. Bohumínskou a tratí ČD) se rozkládá městská část Staré 
Město a průmyslová zóna Nové pole.  

 

C.II.8.  Obyvatelstvo 

Město Karviná má 63 470 obyvatel (stav k 1.1.2005 dle www.statnisprava.cz). Nej-
bližší obytná zástavba (hromadné bydlení) se nachází na ulici Na Vyhlídce ve vzdálenosti 
min. 50 m od okraje areálu Technických služeb.  

 

C.II.9.  Hmotný majetek, kulturní památky 

V areálu sběrného dvora se nachází budovy a zpevněné plochy, které byly v souvislosti 
s realizací záměru zčásti upraveny - viz kap. B.I.6.  

Kulturní památky se na lokalitě a v její blízkosti nevyskytují. V městské části Nové 
Město jsou Národním památkovým ústavem evidovány dvě nemovité památky: kaple 
sv. Anny v lázeňském parku a Lázeňský park Darkov. Obě nemovitosti byly navrženy 
k prohlášení památkou, řízení však není ukončeno. (http://monumnet.npu.cz) 

 

 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELI-
KOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Přestěhování sběrného dvora z Lázní Darkov do areálu TS v Novém Městě lze celkově 
hodnotit z hlediska vlivů na veřejné zdraví jako nevýznamné. Množství přepravovaných od-
padů, a tím celková intenzita dopravy se nezvýší, pouze bude část dopravy vedena po jiných 
trasách než doposud. Z hlediska dopravní přístupnosti je areál TS vhodněji situován - mimo 
jiné i s ohledem na existenci léčebných lázní Darkov v blízkosti předchozího umístění sběr-
ného dvora.  

Provoz sběrného dvora bude omezen na denní dobu v pracovních dnech. Rozdíl mezi 
současným a budoucím stavem bude nevýznamný až zanedbatelný, co se týče jak imisních 
koncentrací znečišťujících látek (výfukové plyny), tak hluku. Paketovací lis na lisování PET 
lahví a papíru bude provozován v uzavřeném zděném objektu. S kovovým odpadem se ve 
sběrném dvoře nebude nakládat. Nejbližší obytný dům se nachází ve vzdálenosti 50 - 60 m 

http://www.statnisprava.cz
http://monumnet.npu.cz


 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

17 / 24 

a je od areálu Technických služeb oddělen ulicí Na Vyhlídce. V tomto místě nebude hladina 
hluku z areálu sběrného dvora přesahovat hygienický limit pro denní dobu 50 dB/A. V noci 
nebude areál sběrného dvora v provozu. 

Nová pracovní místa v souvislosti s provozováním sběrného dvora nevzniknou. 
K obsluze budou vyčleněni stávající zaměstnanci Technických služeb.  

 Celkově lze vlivy na veřejné zdraví hodnotit jako nevýznamné. Vlivy na sociálně eko-
nomickou situaci obyvatel jsou nulové.  

 

D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima 

Imisní situace na území města Karviné se po přemístění sběrného dvora významně ne-
změní. Intenzita dopravy zůstane na stejné úrovni jako doposud, pouze se změní dopravní 
trasy odpadů. To znamená, že v blízkosti areálu TS na ulici Bohumínské dojde k nepatrnému 
nárůstu (cca 5 nákladních vozidel a 5 osobních vozidel za den) a adekvátně bude snížena in-
tenzita dopravy na příjezdových komunikacích k předchozí lokalitě sběrného dvora 
v Lázních Darkov na ulici Brožíkově. Tato změna se prakticky na kvalitě ovzduší neprojeví. 

Pro informaci uvádíme dopravní intenzitu na ulici Bohumínské (silnice č. I/67), která  
dle celostátního sčítání dopravy prováděného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR v r. 2005 činila 
7 229 vozidel za 24 hodin (www.scitani2005.rsd.cz). 

Vlivy na ovzduší a klima jsou zanedbatelné. 

 

D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci 

Přemístěním sběrného dvora dojde k mírnému navýšení hlukové hladiny v areálu TS 
na ulici Bohumínské a v jeho okolí a naopak ke snížení hluku na lokalitě předchozího umís-
tění sběrného dvora v Lázních Darkov. Hluk bude způsoben jednak dopravou odpadů, jed-
nak provozem paketovacího lisu. Navýšení dopravy je velmi nízké - jedná se o 5 nákladních 
a 5 osobních vozidel za den. Lis, emitující hluk max. 75 dB/A ve vzdálenosti 1 m od zdroje, 
je umístěn v uzavřeném zděném objektu a je provozován při uzavřených dveřích a oknech. 
Okna i dveře místnosti s lisem jsou situovány směrem do sběrného dvora, nikoli směrem 
k okraji areálu a obytné zástavbě. 

Vlivy na hlukovou situaci lze hodnotit jako nevýznamné. 

 

D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Nebezpečné odpady budou shromažďovány ve speciálních kontejnerech převážně 
v uzavřených objektech tak, aby nedošlo k možnému úniku do okolí. Tekuté odpady (odpad-
ní oleje) budou skladovány v sudech umístěných v záchytných nádobách v objektu 1 - viz 
Přílohu č. 6. Betonová podlaha objektu bude vyspádována směrem dovnitř - v současné době 
je vyspádována směrem ke kanalizační vpusti. Nejbližší kanalizační vpusť bude při manipu-
laci s odpadními oleji zakryta, tak aby nemohlo dojít k vniknutí kontaminantu do kanalizace. 
Veškeré odpady budou odváženy k odstranění oprávněnou firmou. 

http://www.scitani2005.rsd.cz


 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

18 / 24 

Společnost Technické služby Karviná, a.s. podniká na základě souhlasu k nakládání 
s nebezpečnými odpady. V současné době je zažádáno o nový souhlas vzhledem k rozšíření 
počtu druhů nebezpečných odpadů, s nimž se bude nakládat (viz Přílohu č. 7).  

Splaškové a srážkové vody jsou odváděny veřejnou kanalizací na ČOV Karviná 

Nejbližší vodoteč (Karvinský potok) protéká ve vzdálenosti cca 250 m od areálu. Tato 
vzdálenost je dostatečná, aby vzhledem k zabezpečení provozu bylo možno kontaminaci po-
vrchové vody vyloučit. Lokalita leží mimo zátopovou oblast. Podzemní voda se nachází ve 
vrstvě fluviálních štěrků, hloubka hladiny podzemní vody přímo na lokalitě nebyla zjišťová-
na.  

Společnost Technické služby Karviná, a.s. má zaveden systém řízení jakosti dle normy 
ISO 9001 a systém environmentálního managementu dle normy ISO 14001. Pro provoz 
areálu Technických služeb Karviná je zpracován havarijní plán. Opatření pro případ havárie 
uvedená v kap. D.IV. oznámení EIA jsou převzata z tohoto havarijního plánu. 

Negativní vlivy na povrchovou ani podzemní vodu se nepředpokládají.  

 

D.I.5.  Vlivy na půdu 

Záměr nevyžaduje zábor zemědělské půdy ani pozemků určených k plnění funkcí lesa. 
Zájmová lokalita je souvisle pokryta budovami a betonovou plochou. Kontaminace půdy se 
během provozu sběrného dvora nepředpokládá. Způsob zajištění provozu a preventivních 
opatření je popsán v předchozí kapitole D.I.4. Vlivy na vodu.  

Vlivy na půdu se nepředpokládají.  

 

D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Provozem sběrného dvora nedojde k žádnému zásahu do horninového prostředí ani 
přírodních zdrojů. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje se neočekávají. 

 

D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Provozem sběrného dvora nedojde ke kácení dřevin, odstranění rostlinného pokryvu 
ani k žádnému jinému zásahu do živých částí přírody. 

Vliv na faunu, flóru a ekosystémy je nulový.  

 
D.I.8.  Vlivy na krajinný ráz 

V rámci přípravy záměru bude vybudováno oplocení a provedeny drobné úpravy stá-
vajících objektů - bez vlivu na krajinný ráz.  

Vliv na krajinný ráz je nulový. 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

19 / 24 

D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Umístěním sběrného dvora dojde k lepšímu využití a tím ke zhodnocení stávajícího 
areálu TS. Negativní vlivy na hmotný majetek se neočekávají. Nemovité památky nebudou 
ovlivněny. 

Vlivy na hmotný majetek jsou pozitivní, vlivy na kulturní památky nulové. 

 

D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ 
A POPULACI 

V souvislosti s provozem sběrného dvora dojde k mírnému zvýšení dopravy odpadů, 
což s sebou nese mírné zvýšení emisí do ovzduší a mírné zvýšení hladiny hluku. Vlivy na 
současnou kvalitu ovzduší a na hlukovou situaci v okolí areálu Technických služeb budou 
však prakticky nepostižitelné. Navíc se jedná pouze o „přesun“ uvedených vlivů z místa 
předchozího umístění sběrného dvora v Karviné - Lázních Darkov do hlavního areálu Tech-
nických služeb na Bohumínské ulici v Karviné - Novém Městě. Nedojde tedy k absolutnímu 
nárůstu dopravy, ale pouze k jejímu přemístění.  

Negativní vlivy na ostatní složky životního prostředí a na obyvatelstvo se neočekávají. 
Riziko znečištění podzemní vody, půdy a horninového prostředí je omezeno na minimum 
díky souboru přijatých a uplatňovaných preventivních opatření a také díky zavedenému sys-
tému řízení podniku z hlediska životního prostředí dle normy ČSN EN ISO 14001.   

Očekávaným pozitivním vlivem je lepší využití stávajících prostorů areálu TS.  

Všechny uvedené vlivy mají lokální dosah a dočasný charakter. Jejich působení pomi-
ne po ukončení provozu sběrného dvora. 

 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 
STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice se nepředpokládají. 

 

D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Hodnocený záměr svým charakterem nepatří mezi stavby, které by významně ovlivňo-
valy životní prostředí. Většina opatření ke snížení negativních vlivů na životní prostředí je 
obsažena v platných předpisech v oblasti nakládání s odpady a ochrany vod. 

Doporučená opatření pro provoz sběrného dvora: 

♦ Paketovací lis je nutno provozovat v objektu č. 4 pouze při uzavřených vratech a oknech, 
tak aby se zabránilo pronikání hluku do okolního prostředí. 

 
♦ V areálu sběrného dvora se nebude nakládat s kovovým odpadem.  



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

20 / 24 

♦ Sběrný dvůr bude provozován v souladu se schváleným  provozním řádem a havarijním 
plánem.  

 
Opatření k zamezení vzniku havárie dle Havarijního plánu Technických služeb Karviná, a.s.: 
 
Preventivní opatření 
♦ Základním preventivním opatřením k zamezení vzniku havárie je dodržování zásad 

provozu a údržby zařízení, kde se závadné látky nacházejí. Je proto nutno: 
1. Denně provádět kontrolu skladovacích prostor za účelem zjištění případného úniku nebez-

pečné látky. 
2. U skladů musí být k dispozici havarijní nádoby. 
3. Při stáčení (přelévání apod.) závadné látky používat povinně nádoby k zachycování úkapu. 
4. Jednou ročně provádět prokazatelné proškolení zaměstnanců, kteří přichází do styku s ne-

bezpečnými látkami, o zacházení s nimi z hlediska BOZP a o ochraně proti haváriím. 
 
♦ Vybavení pracovišť při likvidaci havárie - pracoviště, kde se provádí skladování nebo 

jakákoliv manipulace s nebezpečnými látkami musí být vybaveny: 
1. nádobami na zachycování úkapu a havarijními nádobami 
2. dostatečným množstvím posypových materiálů k zachycení nebezpečných látek 
3. přenosnými hasícími přístroji práškovými o obsahu 6 kg 

 
Bezprostřední odstranění příčin havárie 

1. zamezit dalšímu rozšiřování místa havárie pomocí sorbčního materiálu 
2. utěsnit místa úniku sorbční tkaninou, zabezpečit kanalizační vpusti sorbčním materiálem 
3. přečerpat závadnou látku do havarijních sudů, nádob a označit nápisem s identifikací závad-

né látky 
4. zajistit odebrání vzorků zeminy z místa havárie. Zasaženou zeminu odtěžit a uložit na sklád-

ku, kterou určí odbor životního prostředí 
5. vyhotovit záznam o havárii 

 
Následná opatření po havarijním úniku 

1. kontrola provedených opatření k zamezení následku úniku nebezpečných látek 
2. záchytné látky, pokud by nedošlo k znehodnocení, určit k dalšímu použití; způsob likvidace 

znehodnocených látek určí vedoucí zaměstnanec po dohodě s vedením společnosti 
3. provádění kontroly kvality odpadních vod 
4. uvedení zasaženého místa do původního stavu 

 
 

D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH 
A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Významné nedostatky se při posuzování vlivů nevyskytly. Získané informace, které 
měli zpracovatelé oznámení EIA k dispozici, byly dostačující k posouzení všech vlivů zámě-
ru na životní prostředí.  

 

 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

21 / 24 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Hodnocený záměr byl předložen k posouzení v jedné variantě, co se týče jeho umístění 

i technického řešení. Jako referenční variantu lze tedy použít pouze tzv. variantu nulovou - 
nerealizování záměru, případně variantu umístění záměru v jiné lokalitě.  

Ponechání sběrného dvora v původním místě není možné - území je určeno k asanaci 
z důvodu poddolování. Nulová varianta by znamenala, že by Technické služby Karviná, jako 
organizace zajišťující sběr a odvoz odpadů pro obec, neměly sběrný dvůr. Toto řešení není 
v souladu s právními předpisy v oblasti nakládání s odpady.  

Umístění v jiné lokalitě nemá opodstatnění. Stávající areál Technických služeb má vy-
hovující prostory i provozní zázemí pro sběrný dvůr. Navržené řešení je tedy jak z hlediska 
vlivů na životní prostředí, tak z ekonomického hlediska nejvhodnější.  

 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE - PŘEHLED PODKLADŮ, 
ZÁVĚR 

F.I.  PŘEHLED PODKLADŮ 

♦ Balatka, Czudek, (1971): Typologického členění reliéfu ČSR. Geografický ústav ČSAV 
Brno. 

♦ Kříž, H. (1971): Regiony mělkých podzemních vod ČSR. Geografický ústav ČSAV Brno 
♦ Pelíšek, J., Sekaninová, D. (1975): Pedogenetické asociace ČSR. Geografický ústav 

ČSAV Brno. 
♦ Quitt, E. (1975): Klimatické oblasti ČSR. Geografický ústav ČSAV Brno. 
♦ Šimková, S. (2006): Karviná - zóna Nové Pole - průmyslová hala „C“. Inženýrsko- 

geologický průzkum. G-Consult, spol. s r.o. Ostrava. 
♦ Vlček, V. (1971): Regiony povrchových vod ČSR. Geografický ústav ČSAV Brno. 
 
♦ Havarijní plán - Technické služby Karviná, a.s. 2006. 
♦ Provozní řád - Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů - sběrný dvůr v areálu 

Technických služeb Karviná, a.s. 2006. 
♦ Soubor geologických a účelových map M 1 : 50 000.Český geologický ústav. 1994. 
♦ Územní plán města Karviné 
♦ Základní mapa ČR 1:10 000, list 15-44-08 
♦ Základní vodohospodářská mapa ČSR 1:50 000, list 15-44 Karviná 
 
♦ Platné právní předpisy v oblasti životního prostředí 
♦ http://geoportal.cenia.cz/ 
♦ www.vuv.cz 
♦ www.monumnet.cz 
♦ www.chmi.cz 
♦ http://www.statnisprava.cz 
♦ http://www.mapy.cz/ 
♦ http://supermapy.centrum.cz/ 
♦ Konzultace s investorem a provozovatelem zařízení: Technické služby Karviná, a.s. 

http://geoportal.cenia.cz/
http://www.vuv.cz
http://www.monumnet.cz
http://www.chmi.cz
http://www.statnisprava.cz
http://www.mapy.cz/
http://supermapy.centrum.cz/


 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

22 / 24 

F.II.  ZÁVĚR 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu podle přílohy č. 3, ve smyslu odstavce 2 §6 zá-
kona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Při zpraco-
vání oznámení byly popsány všechny požadované charakteristiky a ukazatele vlivu záměru 
na životní prostředí. Předložený výstup odpovídá úrovni stávajících podkladů, evidenci ji-
ných zájmů na využívání území a jeho okolí, a prozkoumanosti základních složek životního 
prostředí. 

Při zpracování oznámení nebyly zjištěny skutečnosti prokazující negativní vliv hodno-
ceného záměru na životní prostředí, naopak jako pozitivní lze hodnotit separaci nebezpeč-
ných odpadů a úpravu vytříděných složek komunálního odpadu, které mohou být druhotně 
využívány.  

 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Popis záměru 

Posuzovaným záměrem je vybudování nového sběrného dvora ve stávajícím provoz-
ním areálu Technických služeb Karviná, a.s. na ulici Bohumínské, v Karviné - Novém Měs-
tě, do kterého budou přemístěna stávající zařízení sběrného dvora z městské části Lázně 
Darkov. Areál v Lázních Darkov na ulici Brožíkově bude zrušen v důsledku těžby Dolu 
Darkov, v území budou prováděny asanačně rekultivační akce. Umístění sběrného dvora 
v areálu Technických služeb na Bohumínské ulici bude znamenat úsporu času, energií a po-
honných hmot ve srovnání s předchozím stavem, kdy byl sběrný dvůr umístěn v Lázních 
Darkov. Rovněž se zlepší dostupnost sběrného dvora pro občany. 

Plocha sběrného dvora je 720 m2, roční kapacita cca 500 t odpadů ostatních a do 100 t 
odpadů nebezpečných. Okamžitá kapacita je cca 25 t odpadů ostatních a do 10 t odpadů 
nebezpečných.  

V areálu budou tříděny a shromažďovány nebezpečné odpady (lednice, televizory, zá-
řivky, odpadní oleje, akumulátory a jiné) a vytříděné složky komunálního odpadu (PET lah-
ve a papír). Nebezpečné odpady budou odváženy specializovanou firmou ke konečnému od-
stranění; PET lahve a papír budou v prostorech sběrného dvora (v uzavřené budově) lisová-
ny na paketovacím lisu a odváženy k druhotnému využití. 

Sběr nebezpečných odpadů bude prováděn dvěma způsoby: 

a) mobilním zařízením, kde občané na vyznačených stanovištích v pravidelném intervalu 
a době nebezpečné odpady předají posádce vozidla. Tyto odpady budou svezeny do 
sběrného dvora a obsluhou roztříděny podle druhu do nádob k tomu určených. 

b) donáškovým způsobem, kdy občané odpady odevzdají (v době 6:00 až 18:00) přímo pra-
covníkům sběrného dvora, kteří provedou uskladnění odpadu do příslušných nádob. Mi-
mo otevírací dobu budou moci občané předat odpad poučené osobě bezpečnostní agentu-
ry (vrátný), odpad bude následujícího dne patřičně uskladněn. 

 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

23 / 24 

Pracovní doba areálu TS je od pondělí do pátku od 6:00 do 22:00 hodin, přičemž oteví-
rací doba pro veřejnost je od 6:00 do 18:00. Provoz sběrného dvora si vyžádá dva až tři pra-
covníky v každé směně. Pracovníci budou převedeni z rušeného sběrného dvora v Lázních 
Darkov.  

 
Vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí 

V souvislosti s provozem sběrného dvora dojde k mírnému zvýšení dopravy odpadů, 
což s sebou nese mírné zvýšení množství výfukových plynů a mírné zvýšení hladiny hluku. 
Vlivy na současnou kvalitu ovzduší a na hlukovou situaci v okolí areálu Technických služeb 
budou však prakticky nepostižitelné. Navíc se jedná pouze o „přesun“ uvedených vlivů 
z místa předchozího umístění sběrného dvora v Karviné - Lázních Darkov do hlavního areá-
lu Technických služeb na Bohumínské ulici v Karviné - Novém Městě. Nedojde tedy 
k absolutnímu nárůstu dopravy, ale pouze k jejímu přemístění.  

Negativní vlivy na ostatní složky životního prostředí a na obyvatelstvo se neočekávají. 
Riziko znečištění podzemní vody, půdy a horninového prostředí je omezeno na minimum 
díky souboru přijatých a uplatňovaných preventivních opatření a také díky zavedenému sys-
tému řízení podniku z hlediska životního prostředí dle normy ČSN EN ISO 14001.   

Očekávaným pozitivním vlivem je lepší využití stávajících prostorů areálu Technic-
kých služeb Karviná.  

 

ČÁST H. PŘÍLOHA 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací doku-

mentace je uvedeno v příloze č. 1.1. 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění, nebylo vyžádáno vzhledem k tomu, že realizací záměru nedochází k zásahu 
do přírodního prostředí a nejbližší území navržené k ochraně v rámci soustavy NATU-
RA 2000 je vzdáleno cca 1,3 km. 



 

KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA 
2006 0101 

24 / 24 

Datum zpracování oznámení: říjen 2006 
 
 
Zpracovatel oznámení:  RNDr. Věra TÍŽKOVÁ 

 Baarova 7, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
 Tel.: 597 430 932, e-mail: tizkova@g-consult.cz 

 
Osvědčení o odborné způsobilosti dle zákona ČNR č.499/1992 Sb. č.j. 3188/487/OPV/93 ze 
dne 8.6.1993 
 
 
Řešitelské pracoviště: G-Consult, spol.s r.o. 

Trocnovská 794/9 
702 00 Ostrava-Přívoz 
tel.: 597 430 911 
fax: 597 430 955 
e-mail: info@g-consult.cz 

 
 
 
Odborná spolupráce: 
 
Ing. Dušan DEDEK (spolupráce na textu oznámení, grafické přílohy) 
G-Consult, spol. s r.o. 
Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Tel.: 597 430 935, e-mail: dedek@g-consult.cz 
 
 

 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele oznámení 
 
 
 

------------------------------------------------- 
 
 
 

mailto:tizkova@g-consult.cz
mailto:info@g-consult.cz
mailto:dedek@g-consult.cz

	KARVINÁ - sběrný dvůr Technických služeb - Oznámení EIA
	ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI
	A.I.  OBCHODNÍ FIRMA
	A.II.  IČ
	A.III.  SÍDLO
	A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE

	ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU
	B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH
	B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH

	ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
	C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ
	C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPO-DOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY

	ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELI-KOSTI A VÝZNAMNOSTI
	D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI
	D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE
	D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ

	ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU
	ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE - PŘEHLED PODKLADŮ, ZÁVĚR
	F.I.  PŘEHLED PODKLADŮ
	F.II.  ZÁVĚR

	ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU
	ČÁST H. PŘÍLOHA

